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Klasyfikator wielositowy do materiałów sypkich zwłaszcza do pias¬
ków formierskich

Przedmiotem wynalazku jest klasyfikator wielosiitowy
służący do przesiewania materiałów sypkich zwłaszcza
piasków przy produkcji piasków formierskich.

Znane jest uiządzenie składające się z wielu pokładów
sitowych zwykle pięciu lub sześciu, umieszczonych pod
sobą, na wspólnej iramie, pod różnym kątem do po¬
ziomu. Za granicą znane są urządzenia a analogicznym
działaniu skonstruowane przez szweekiego twórcę Mo-
geusena oraz przez amerykańską fiirmę Minę and
Smelter.

Niedogodnością powyższych rozwiązań jest fakt, że
proces klasyfikacji wspomagany jesit przez urządzenie
wibracyjne zamiontowane na klasyfilkatonze. Powoduje
tio konieczność budowy specjalnej wzmoaniionej kon¬
strukcji onaz zakładania instalacji elektrycznej, co pod¬
raża zarówno koszt jednostkowy urządzenia jak i koszt
jego eksploatacji.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogodności
poprzez skonstruowanie klasyfikatora wielosiitowego bez
urządzenia wibracyjnego.

Cel ten został osiągnięty w irozwiązaniu według wy¬
nalazku, w którym klasyfikator składa się z dwóch
rzeszot zamocowanych we wspólnej obudowie. Rzeszota
składają się z kilku pokładów sitowych usytuowanych
jeden pod drugim ze zwiększającym się kątem pochy¬
lenia do poziomu. Rzeszota usytuowane względem
siebie kaskadowo umieszczone są przegubowo na osiach
zamocowanych na obudowie. Pozwala to na ustawienie
rzeszot pod różnym katem do poziomu najkorzystniej
rzeszoto górne w zakresie od 20° do 75° do poziomu,
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rzeszoto dolne od 30° do 75°. Miarą kąta nachylenia
rzeszota jest nachylenie jego dolnego pokładu sitowego.

Zaletą niniejszego lozwiązania jest prostirza konstruk¬
cja klasyfikatora, nie wymagająca urządzenia wibra¬
cyjnego oraz instalacji elektrycznej do zasilania tego
urządzenia. Brak wibratora pozwala na skonstruowanie
lekkiej obudowy, co obniża w poważnym stopniu za¬
równo sam koszt klasyfikatora jak i jego eksploatację
oraz bardzo ułatwia obsługę i konserwację.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku Klasyfikator składa się
z obudowy 1 podwieszonej do dowolniej konstrukcji
na linach 2. Wewnątrz obudowy 1 zamontowane są
rzeszota 3, 4 usytuowane względem siebie kaskadowo.
Rzeszota 3, 4 posiadają bolce 5 wpuszczone w spec¬
jalne wyżłobienia w obudowie 1. Rzeszoto górne 3
wyposażone jest w cztery pokłady sitowe 6, rzeszoto
dolne 4 w pięć pokładów sitowych 6. Wewnątrz obu¬
dowy 1 znajduje się rynna zsypowa 7 i kosz po¬
średni 8.

Bolce 5 rzeszot 3, 4 opierające się w wyżłobieniach
obudowy 1 pozwalają na ustawienie rzeszota górnego
3 w zakresie od 25° do 70° nachylenia dolnego po¬
kładu sitowego 6 oraz rzeszota dolnego 4 w zakresie
od 45° do 70° nachylenia dolnego pokładu sitowego 6.

Kąt nachylenia izeszot 3, 4 zależny jest od gra¬
nulacji materiału klasyfikowanego oraz założonej gra¬
nulacji produktu. Nadawa kierowana jest na pokład
górny rzeszota górnego 3. Produkt nadsitowy z tego
rzeszota odbierany jest rynną zsypową 7, natomiast
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produkt podsitowy poprzez kosz pośredni 8 kierowany
jest na rzeszoto dolne 4 do dalszej klasyfikacji.

Zastrzeżenia patentowe

1. Klasyfikator wielositowy do materiałów sypkich
zwłaszcza do piasków fonmierskiich składający się z
obudowy oraz kilku pokładów sitowych zwykle czterech
lub pięciu usytuowanych pod zwiększającym się kątem
do poziomu, znamienny tym, że pokłady sitowe (6)
połączone są ze sobą w dwie niezależne grupy sta¬ ło

nowiace rzeszoto górne (3) i dolne (4) usytuowane
względem siebie kaskadowo.

2. Klasyfikator wielositowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że rzeszota (3, 4) zamocowane są na
obudowie (1) przegubowo i kąt nachylenia do poziomu
rzeszota górnego (3) liczony od jego pokładu sitowego
(6) dolnego może być zmieniany w zakresie od 20°
do 75°, a rzeszota dolnego (4) liczony od jego pokładu
sitowego (6) dolnego może być zmieniany w zakresie
od 30° do 75°.
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